



**MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº**  
**040/2025**



**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2025**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 1488/2025**

No dia 07 de Julho de 2025, no(a) **MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 32.165.706/0001-08, com sede à n° CEP -- Sumidouro-RJ neste ato legalmente representado por **GALILEU DE FREITAS**, portador do CPF n° **05324982750**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** ARMAZEM SUPERMAC LTDA **CNPJ:** 32.738.092/0001-06

**Representante:** MARCO ANTONIO CAETANO CARUBA

**Telefone:** (22) 2534-1330

**Email:** serramacdb@gmail.com

**Endereço:** RUA MARIO MARTINS DOS SANTOS, 559 - CENTRO, Duas Barras - RJ - 28650-000

<b>Item: 1</b>	<b>Quantidade:</b> 230,00	<b>Unidade:</b> Lata	<b>Marca:</b> nescau	<b>Modelo:</b> nescau	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 11,00	<b>Valor Total:</b> R\$2.530,00
<b>Descrição:</b> Acolatado em lata metálica 370 g. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.						
<b>Item: 6</b>	<b>Quantidade:</b> 630,00	<b>Unidade:</b> Pacote	<b>Marca:</b> cadore	<b>Modelo:</b> cadore	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,50	<b>Valor Total:</b> R\$2.835,00
<b>Descrição:</b> Biscoito Cream Cracker, 1º linha. Pacote 400 g						
<b>Item: 7</b>	<b>Quantidade:</b> 630,00	<b>Unidade:</b> Pacote	<b>Marca:</b> cadore	<b>Modelo:</b> cadore	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,50	<b>Valor Total:</b> R\$2.835,00
<b>Descrição:</b> Biscoito Maisena, 1º linha. Pacote 400 g						
<b>Item: 8</b>	<b>Quantidade:</b> 680,00	<b>Unidade:</b> Pacote	<b>Marca:</b> kerus	<b>Modelo:</b> kerus	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 2,75	<b>Valor Total:</b> R\$1.870,00
<b>Descrição:</b> Biscoito doce tipo rosquinha sabor leite. Empacotado e embalado em pacotes individuais de 300 g. Prazo de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega						
<b>Item: 10</b>	<b>Quantidade:</b> 1.625,00	<b>Unidade:</b> Pacote	<b>Marca:</b> supreme	<b>Modelo:</b> supreme	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 26,70	<b>Valor Total:</b> R\$43.387,50
<b>Descrição:</b> Café em pó extra forte. Embalado a vácuo. Pacote 500 g. Certificado ABIC e/ou laudos laboratoriais credenciados pela ANVISA ou MAPA.						
<b>Item: 12</b>	<b>Quantidade:</b> 16,00	<b>Unidade:</b> Caixa	<b>Marca:</b> triangulo	<b>Modelo:</b> triangulo	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 2,95	<b>Valor Total:</b> R\$47,20
<b>Descrição:</b> Creme de leite, origem animal, embalagem TETRAPACK. Caixa com 200 g do produto, limpa, não amassada, não estufada e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote e quantidade do produto. Prazo de validade mínima de 6 meses						
<b>Item: 13</b>	<b>Quantidade:</b> 16,00	<b>Unidade:</b> Lata	<b>Marca:</b> triangulo	<b>Modelo:</b> triangulo	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 5,14	<b>Valor Total:</b> R\$82,24
<b>Descrição:</b> Leite condensado, lata 395 g. Obtido pela desidratação do leite, adicionado de sacarose ou glicose. Latas limpas isentas de ferrugem, não amassada, não estufada e resistente, que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Prazo de validade mínima de 6 meses						
<b>Item: 15</b>	<b>Quantidade:</b> 1.852,00	<b>Unidade:</b> Caixa	<b>Marca:</b> italac	<b>Modelo:</b> italac	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 5,30	<b>Valor Total:</b> R\$9.815,60
						<b>Total: R\$ 70.681,18</b>

**Descrição:** Leite integral UHT: Embalagem (caixinha), com 1 litro, devendo apresentar na embalagem a composição, informação nutricional e prazo de validade mínima de 6 meses a partir da entrega. Sendo composto por 3,0 de gorduras totais, 2,0 de gorduras saturadas, 3,0 de proteínas e 4,5 de carboidratos. Cada 100 g do produto contém cerca de 58 KCal. Estabilizantes: Trifosfato de Sódio, Citrato de Sódio, Monofosfato de Sódio e Difosfato de Sódio. Alérgicos: contém leite e lactose. Devendo ter boa solubilidade, acondicionado na embalagem original do fabricante. Registro no Ministério da Agricultura, SIF ou SIE.

**Item: 16**    **Quantidade:** 830,00    **Unidade:** Pote    **Marca:** lactmilk    **Modelo:** lactmilk    **Preço Unitário:** R\$ 7,60    **Valor Total:** R\$6.308,00

**Descrição:** Manteiga com sal. Pote 200 g

**Item: 18**    **Quantidade:** 12,00    **Unidade:** Pacote    **Marca:** anchieta    **Modelo:** anchieta    **Preço Unitário:** R\$ 3,12    **Valor Total:** R\$37,44

**Descrição:** Milho branco para canjica. Pacote 500 g. Validade de no mínimo 6 meses contados a partir da data de entrega

**Item: 23**    **Quantidade:** 10,00    **Unidade:** Unidade    **Marca:** 88    **Modelo:** 88    **Preço Unitário:** R\$ 11,50    **Valor Total:** R\$115,00

**Descrição:** Atum em lata. 120 gramas

**Item: 28**    **Quantidade:** 50,00    **Unidade:** Unidade    **Marca:** macuco    **Modelo:** macuco    **Preço Unitário:** R\$ 10,40    **Valor Total:** R\$520,00

**Descrição:** Requeijão. Pote de vidro com 200 g (não pacote ou pote plástico)

**Item: 38**    **Quantidade:** 6,00    **Unidade:** Unidade    **Marca:** anchieta    **Modelo:** anchieta    **Preço Unitário:** R\$ 14,90    **Valor Total:** R\$89,40

**Descrição:** Amendoim torrado moído. Pacote 500 g

**Item: 39**    **Quantidade:** 144,00    **Unidade:** Unidade    **Marca:** preciosa    **Modelo:** preciosa    **Preço Unitário:** R\$ 1,45    **Valor Total:** R\$208,80

**Descrição:** Água com gás. Garrafa PET 510 ml

**Total: R\$ 70.681,18**

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **07/07/2026**, a contar do dia **07/07/2025**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**GALILEU DE FREITAS  
PREFEITO MUNICIPAL**

Assinado de forma digital por:

**GALILEU DE FREITAS  
05324982750**

Dados: 07/07/2025 10:58:53

**ARMAZEM SUPERMAC LTDA  
32.738.092/0001-06**

Assinado de forma digital por:

**MARCO ANTONIO CAETANO  
CARUBA**

**10532586743**

Dados: 07/07/2025 10:58:11